
RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:06957/2025

Fecha: 06/10/2025

EXPTE. 1179/2024 RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y
EXCLUIDOS/AS, CONVOCATORIA LISTA DE ESPERA DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN
ESPECIAL (CASA DE LAS CIENCIAS). 

Esta Concejalía Titular del Área de Alcaldía, Gobernanza Igualdad y Portavocía en uso de las 
atribuciones conferidas por la legislación vigente, y teniendo en cuenta:

1.    La Resolución de Alcaldía nº 6414/2025, de 10 de septiembre, por la que se aprueba 
la relación de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, se señala la composición del 
Tribunal Calificador y fecha de primer ejercicio, correspondiente a la convocatoria para la 
creación de una lista de espera de Técnico de Administración Especial (Casa de las 
Ciencias) BOR de 04/04/2025.
 
2.    Expirado el plazo otorgado para la subsanación de las causas de exclusión de 
aspirantes al proceso selectivo, según lo dispuesto en la Base Quinta, apartado 2, de la 
convocatoria, y vista la subsanación de defectos efectuada, procede aprobar la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos.

 
3.    El escrito presentado por  Borja Pacheco Gómez de fecha 12 de septiembre de 2025 
recibido en esta Dirección General del Conocimiento y Competencias Profesionales en el 
que manifiesta que formando parte del tribunal calificador de la citada convocatoria como 
vocal suplente y visto que incurre en una de las causas de abstención previstas en el art. 
23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público, solicita su 
abstención para no formar parte del mismo.

 
4.    Esta Dirección General, acepta su solicitud de abstención y se procede a la 
sustitución de D. Borja Pacheco Gómez, vocal suplente de este tribunal, por D. Bernabé 
Palacín Sáenz.

 
5.    La propuesta formulada por la Dirección General del Conocimiento y Competencias 
Profesionales.

 
6.    La Resolución de Alcaldía nº 05747/2024 de fecha 24 de julio de 2024, de Delegación 
de competencias en la Concejala Titular del Área de Alcaldía, Gobernanza, Igualdad y 
Portavocía
 

RESUELVE

Primero:  Aprobar   la   relación   de   aspirantes   admitidos/as   y   excluidos/as   que   figuran   en   esta 
Resolución:

ADMITIDOS/AS :

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

06957/2025 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:06957/2025

Fecha: 06/10/2025

Aldayturriaga,Gomez,Maria Elizabet ***5710***

Alonso De Medina,Martinez,Mª Inmaculada ***9103**

Bañares,Palacios,Ana Manuela ***3115***

Barcos,Carbonell,Jesús ***4546***

Bartolome,Saenz,Natalia ***9754***

Biota,Robres,Estibaliz ***3054***

Carrera,Romero,Jordana ***1468***

Catalan,Terroba,Montserrat ***9928***

Ceniceros,Cano,Candela ***2730***

Contreras,Ruiz,Maria Elisa ***9151***

Corrales,Castillo,Silvia ***4524***

Corres,Botaya,Maria Del Pilar ***4118***

Cortes,Barquin,Sandra ***3727***

Cruz,Jimenez,Julen ***4503***

Del Campo,Gutierrez,Diego ***2579***

Del Rio,Pozo,Nuria ***7747***

Esparza,Alonso,Elena ***3294***

Galilea,Heras,Vanesa ***8255***

Garrido,Martinez,Elena ***0204***

Gutierrez,Saenz,Damian ***2190***

Gutierrez,Saenz,Mariola ***9782***

Larrauri,Redondo,Sergio Nicolas ***7904***

Lazaro,Martinez,Maria Jose ***3272***

Losada,Casado,Laura ***7512**

Monja,Monge,Marta ***4337***

Muñoz,Gonzalez,Tania ***9147***

Nastase,Cretu,Mioara ***8729***

Ortigosa,Martinez,Paula ***9992***

Ortiz,Vinagre,Judit ***3833***

06957/2025 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:06957/2025

Fecha: 06/10/2025

Ovin,Rodriguez,Amelia ***3034***

Palacios,Hernandez,Carmen ***9188***

Peciña,Fernández,Elena ***9972***

Perry,Calaff,John Christopher ***2921***

Ribote,Palomero,Maria Isabel ***3109***

Rodriguez,Bazo,Ester ***0674***

Ruiz,Gonzalez,Clara ***7531***

Ruiz,Lopez,Andres ***3098***

Saenz­Lopez,Santamaria,Naiara ***2199***

Saez,Rueda,Beatriz ***0975***

 

EXCLUIDOS/AS:

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Blanco,Garcia,Ruben ***4192*** No reúne requisito de titulación

Cordoba,Santa Maria,Marta ***8471*** No reúne requisito de titulación

Padilla,Ruiz,Jose Manuel ***0541***
Falta instancia de admisión a 
pruebas

Rey,Fernandez,Guiomar ***7544*** No reúne requisito de titulación

Rodriguez,Orden,Bruno ***3936*** No reúne requisito de titulación

Sanchez De Las 
Matas,Murga,Teresa ***4450***

No reúne requisito de titulación

Zabalaandicoechea,Puente,Ainhoa ***5629*** No reúne requisito de titulación
 

Segundo: Modificar la composición del Tribunal Calificador quedando como sigue:

Presidente Titular: Arantza Martín Egaña

Presidente Suplente: Esther Felipe Alcalde

Vocal Titular: Iranzu Martínez Guisande 

Vocal Suplente: Yune Zaitegui García

Vocal Titular: Óscar Fernández Goicoechea

06957/2025 ­ pag.3



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:06957/2025

Fecha: 06/10/2025

Vocal Suplente: Bernabé Palacín Sáenz

Vocal Titular: Fernando Barrientos Bernardo

Vocal Suplente: Antonio Ruiz Lasanta

Vocal Titular: Gabriel Santos Ruiz

Vocal Suplente: Jesús Ángel Rodríguez Ortega

Secretario Titular: Marta Cañas Aceña

Secretario Suplente: Paloma Ruiz Cadirat          

Concejala del Área de Alcaldía, Gobernanza, Igualdad y Portavocía
Firmado electrónicamente por María Celia Sanz Ezquerro el día 06/10/2025  

            

06957/2025 ­ pag.4


